

11 sierpnia 2020



Bezpłatny autokar z Kielc na Święty Krzyż

Od 15 sierpnia mieszkańcy Kielc i okolic oraz odwiedzający nasz region turyści będą mogli skorzystać z bezpłatnej komunikacji autokarowej. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego podjęli inicjatywę uruchomienia bezpłatnej linii autokarowej, łączącej Kielce ze Świętym Krzyżem. Autobus turystyczny, oklejony zdjęciami z regionu, pierwszych pasażerów zabierze na Święty Krzyż już w najbliższą sobotę! Będzie kursował weekendowo do 27 września br. - Korzyści z wprowadzenia bezpłatnej linii autobusowej na trasie Kielce - Święty Krzyż to konkretna odpowiedź na zapotrzebowanie i liczne postulaty turystów, mieszkańców i przedsiębiorców - podkreśla marszałek Andrzej Bętkowski.

Dziś przedstawiciele Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego wzięli udział w konferencji prasowej, podczas której zaprezentowano autokar oraz przedstawiono informacje związane z uruchomieniem linii i szczegóły dotyczące tego kursu. W spotkaniu uczestniczyli także

Poseł na Sejm RP Mariusz Gosek, Radna Województwa Świętokrzyskiego Agnieszka Buras oraz Sekretarz Województwa Mariusz Bodo.

- To pierwsze, bezpośrednie połączenie między najpopularniejszymi miejscami turystycznymi regionu świętokrzyskiego, a stolicą województwa - zaznaczył podczas konferencji marszałek **Andrzej Bętkowski**. I jak mówił - Zamierzaliśmy tę linię uruchomić wiosną, tuż przed inauguracją sezonu turystycznego, ale niestety sytuacja związana z pandemią pokrzyżowała nam plany. Obecnie, stosując się do wszystkich obostrzeń, chcemy tą linią zachęcić mieszkańców oraz turystów do tego, żeby wędrowali na Święty Krzyż i zwiedzali atrakcje turystyczne naszego regionu. Z kolei wicemarszałek **Marek Bogusławski** zwrócił uwagę na korzyści dla lokalnego biznesu - Możemy spodziewać się wzrostu liczby odwiedzających miejsca atrakcyjne turystycznie, których bezpłatny transport zachęci do korzystania z ofert okolicznych przedsiębiorców - mówi wicemarszałek. A jak zauważył członek Zarządu Województwa **Tomasz Jamka** - Połączenie rozwiązuje problem turystów zainteresowanych jednodniowym przejściem najpopularniejszym szlakiem w regionie ze Świętej Katarzyny przez Łysicę na Święty Krzyż. Dzięki autobusowi turyści będą mogli wrócić bezpośrednio do Świętej Katarzyny. Zdaniem członka Zarządu Województwa **Marka Jońcy** - to bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców i pożyteczne działanie zwłaszcza na rzecz osób starszych, dla których bezpłatny autobus to czasem jedyna opcja umożliwiająca dotarcie do atrakcji Łysogór czy udziału w Mszach Świętych na Świętym Krzyżu - przekonywał Marek Jońca.

- Serdecznie dziękuję za wspólne działania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej Organizacji Turystycznej, które w dobie kryzysu wywołanego pandemią koronawirusa wychodzą naprzeciw potrzebom zarówno turystów, jak i przedstawicieli branży turystycznej - mówił prezes ROT **Marcin Piętak**. I jak przekonywał - uruchamiając to połączenie, rozwiązujemy problem braku komunikacji między Świętą Katarzyną i Świętym Krzyżem - miejscami najchętniej odwiedzanymi przez turystów, goszczących w tej części naszego regionu. Umożliwiamy wszystkim zainteresowanym zwiedzanie atrakcji okolic Łysogór, a także skorzystanie z oferty działających na tym terenie lokalnych przedsiębiorców.

Autobus turystyczny - wyposażony w klimatyzację, wygodne fotele oraz dwa ekrany, na których podczas jazdy wyświetlane będą filmy promujące region - będzie jeździł **w każdy weekend** (sobota i niedziela) **3 razy dziennie** aż do końca września 2020 r. **Pierwszy kurs: godz. 6.30 z Kielc** (Dworzec PKP) / **8.40 ze Św. Krzyża**, **drugi kurs: godz. 10.00 z Kielc** (Kadzielnia, parking dla autokarów) / **12.45 ze Św. Krzyża**, **trzeci kurs: godz. 14.30 z Kielc** (Dworzec PKP) / **18.00 ze Św. Krzyża**. Dodatkowo zaplanowano jeden kurs w dniu

14 września (poniedziałek) - kiedy to na Św. Krzyżu odbędzie się główna uroczystość w ramach Odpustu Podniesienia Drzewa Krzyża Świętego (**wyjazd z Kielc godz. 10.00 / wyjazd ze Św. Krzyża godz. 14.00**).

Autobus będzie zatrzymywał się na ośmiu przystankach na trasie Kielce - Święty Krzyż: **Dworzec PKP, Cedzyna** - parking przy hotelu Echo w drodze „do”/ parking przy zalewie w drodze powrotnej, **Mąchocice** - parking za hotelem Ameliówka, **Ciekoty** - pętla autobusowa przy Szklanym Domu, **Święta Katarzyna** - parking przy Jodełce, **Bieliny** - przystanek przy skrzyżowaniu ul. Kieleckiej / Krótkiej - Pensjonat pod Kogutami, **Huta Szklana** - parking (lub okolice), **Święty Krzyż** (pętla). Te same przystanki zaplanowano w drodze powrotnej.

Większość wejściówek do autobusu będzie objęta systemem obowiązkowej rezerwacji miejsc. System rezerwacji biletów będzie dostępny na stronie internetowej www.swietokrzyskie.travel.

Galeria zdjęć

